

2025年9月26日

各位

上場会社名	極東開発工業株式会社
代表者	取締役社長 布原 達也 (コード番号 7226)
問合せ先責任者	管理本部法務広報部長 藤本 丈司 (TEL 06-6205-7826)

連結子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に 関する基本方針決定のお知らせ

当社は、2025年9月26日開催の取締役会において、2026年4月1日を合併期日(効力発生日)として、当社の完全子会社である極東開発パーキング株式会社(以下、極東開発パーキング)を吸収合併することを基本方針として決議し、今後必要な手続きを開始することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の100%子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項・内容を一部省略しています。

記

1. 合併の目的

極東開発パーキングは、当社の100%子会社であり、機械式立体駐車装置の製造販売及びコインパーキング事業を展開しておりますが、経営資源の集中と効率化による事業価値向上のため、同社を吸収合併することといたしました。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議日(基本方針承認)	2025年9月26日
取締役会決議日(契約締結承認)・契約締結日	2025年11月12日(予定)
合併予定日(効力発生日)	2026年4月1日(予定)

(注)本合併は、存続会社である当社においては会社法第796条第2項に定める簡易合併、消滅会社である極東開発パーキングにおいては会社法第784条第1項に定める略式合併に該当するため、それぞれの株主総会による吸収合併契約の承認を得ずに行います。

(2) 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、極東開発パーキングは解散します。

(3) 合併に係る割当ての内容

極東開発パーキングは、当社の100%子会社であるため、本合併による株式その他の財産の割当ては行いません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3. 合併の当事会社の概要 (2025年3月31日時点)

	吸収合併存続会社	吸収合併消滅会社
(1) 名称	極東開発工業株式会社	極東開発パーキング株式会社
(2) 所在地	大阪市中央区淡路町二丁目5番11号	大阪市中央区淡路町二丁目5番11号
(3) 代表者の 役職・氏名	代表取締役社長 布原 達也	代表取締役社長 吉田 豊
(4) 事業内容	特殊自動車その他の輸送運搬機械の製造、架装及び販売、修理並びに同部品の製造、販売。トレーラ・トラックボデー等の製造及び販売。 環境整備機器及び施設の製造、販売、修理並びに同部品の製造、販売。 環境整備機器及び施設の運転、管理。	立体駐車装置及び設備の製造、据付、販売及び修理。 駐車場の経営(コインパーキング)。 不動産の賃貸及び管理。 発電事業及び電気の売買。
(5) 資本金	11,899 百万円	100 百万円
(6) 設立年月日	1955 年 6 月 1 日	2005 年 10 月 3 日
(7) 発行済 株式数	40,150,000 株	2,000 株
(8) 決算期	3 月 31 日	3 月 31 日
(9) 大株主及び 持株比率 (自己株式を除く)	日本マスタートラスト信託銀行株式会社 (信託口) 9.19% 極東開発共栄会 4.22% 株式会社三井住友銀行 4.17% 株式会社日本カストディ銀行 (りそな銀行再信託分・株式会社みなと 銀行退職給付信託口) 3.90% 極東開発従業員持株会 3.08%	極東開発工業株式会社 100%

(10) 直前事業年度の財政状況及び経営成績		
	極東開発工業株式会社(連結)	極東開発パーキング株式会社
	2025年3月期	2025年3月期
純資産	117,271 百万円	2,598 百万円
総資産	187,748 百万円	3,818 百万円
1株当たり 純資産	3,022.00 円	1,299,413.04 円
売上高	140,449 百万円	6,749 百万円
営業利益	6,656 百万円	624 百万円
経常利益	6,890 百万円	626 百万円
親会社株主に 帰属する当期純 利益及び当期 純利益	5,820 百万円	406 百万円
1株当たり 当期純利益	151.74 円	203,131.07 円

4. 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

5. 今後の見通し

本合併は、当社の100%子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

(参考) 当期連結業績予想(2025年7月8日公表分)及び前期連結実績

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益
当期業績予想 (2026年3月期)	168,000	9,600	9,500	2,645
前期業績実績 (2025年3月期)	140,449	6,656	6,890	5,820

以上